
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vol.83 

2019.02 

We Love TheEarth 

今後の空調設備今後の空調設備今後の空調設備今後の空調設備更新に関して更新に関して更新に関して更新に関して    

 【【【【空調設備更新の現状空調設備更新の現状空調設備更新の現状空調設備更新の現状】】】】    

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

 

昨年から空調設備を更新したくても「機器がない」「業者がいない」という企業が全国で増加し

てきている。原因は下記の影響によるものである。 
 
■■■■学校空調設備の設置学校空調設備の設置学校空調設備の設置学校空調設備の設置    
学習環境の改善策の中で、特に猛暑対策は「緊急の課題」とされており、希望するすべての学

校へ来夏までに空調設備を設置できるよう訴えている。文部科学省によると、全国の公立小中

学校の普通・特別教室の空調設備（冷房）設置率は昨年 4 月現在で 41.7%。体育館などの施設

は 1.2%にとどまっている。 
 
■■■■フロン排出抑制法フロン排出抑制法フロン排出抑制法フロン排出抑制法    
エアコンや冷蔵庫などの冷媒に使われ、地球温暖化の原因となる温室効果が高い「代替フロン」

の排出抑制のため、政府は業務用の使用済み機器からのフロンガス回収を強化する。 
関係法を改正し、使用者が使用済みのフロンガスを回収業者へ引き渡さない場合、確認した時

点で罰金を科すことができるようにするなど、罰則の適用を厳格化。法改正を次の通常国会に

提出する方針である。 
 
補助金採択でも空調補助金採択でも空調補助金採択でも空調補助金採択でも空調設備の設備の設備の設備の更新はかなりのウエイトを占めており、更新はかなりのウエイトを占めており、更新はかなりのウエイトを占めており、更新はかなりのウエイトを占めており、検討されている場合は動き検討されている場合は動き検討されている場合は動き検討されている場合は動き

だしを早めないとだしを早めないとだしを早めないとだしを早めないと採択が難しくなる採択が難しくなる採択が難しくなる採択が難しくなる。。。。（下 グラフ・表参照） 

ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 

ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

〒422-8027  静岡県静岡市駿河区豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail : seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

【平成【平成【平成【平成 33331111 年本予算年本予算年本予算年本予算（エネ合）（エネ合）（エネ合）（エネ合）】】】】    
経済産業省 HPより「平成 31 年度本予算の概算要求情報」が公表され、平成 22 年度から毎年行われている「省

エネ設備導入に対する補助金」が平成 31 年度も公募されることとなりました！ 

設備更新を検討されて設備更新を検討されて設備更新を検討されて設備更新を検討されておりおりおりおりましたら、弊社の補助金代行サービスをましたら、弊社の補助金代行サービスをましたら、弊社の補助金代行サービスをましたら、弊社の補助金代行サービスを是非ご利用ください是非ご利用ください是非ご利用ください是非ご利用ください！！！！    

※詳しくは経済産業省 HP（http://www.meti.go.jp/main/yosangaisan/fy2019/pr/energy.html）の「省エネルギー投資促進に向けた支援補助金」

をご参照ください。 

グラフ：H29 年・H30 年 設備更新比率(Ⅰ.工場・事業場単位) 表：H30 年申請採択状況(Ⅱ.設備単位) 


